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Nr 58.

Af herr Bulle 111. fl., om ökning af egnaliemslånefonden.

Den 14 innevarande månad fattade Ivungl. Maj:t beslut angående 
fördelningen af de ur egnahemslånefonden för år 1910 disponibla medlen, 
som bekant uppgående till 5,000,000 kronor. En undersökning i fråga 
om de belopp, som af låneförmedlarne begärts för det med fonden afsedda 
ändamålet, visar emellertid, att det för året tillgängliga anslaget ej på långt 
när varit tillräckligt att fylla det förefintliga behofvet. Särskilt ogynn
samt ställer sig förhållandet mellan sökta och erhållna lånebelopp beträffande 
bostadslån. Till belysande häraf må lämnas följande uppgifter.

För jordbrukslägenheters bildande hade af samtliga låneförmedlare 
ansökts om lån till ett belopp af 5,130,600 kronor, ensamt detta sålunda 
öfverstigande hela det tillgängliga årsanslaget. Häraf beviljades lån till 
en summa af 3,846,600 kronor, eller omkring 77 procent af det begärda 
beloppet. Af hela den lånesumma, som begärdes för bostadslån, 3,880,600 
kronor, beviljades endast ungefär 30 procent, eller 1,153,400 kronor. 
Denna summa fördelades mellan hushållningssällskapen å ena sidan samt 
bolag och föreningar å andra med respektive 543,400 kronor och 610,000 
kronor af sökta 1,613,600 kronor och 2,267,000 kronor respektive.

De för jordbrukslån af Kungl. Maj:t beviljade medlen torde kunna något 
så när motsvara berättigade anspråk. Hvad åter bostadslånemedlen angår, 
ställer sig förhållandet väsentligt annorlunda, såsom af de anförda upp
gifterna otvetydigt framgår. Med de af Kungl. Maj:t nödvändigt gjorda 
reduktionerna måste det i flera fall bli omöjligt för låneförmedlarne att 
fortsätta den af dem planlagda verksamheten. Bolag och föreningar, 
hvilka redan inköpt jordområden eller planlagt dylika inköp, komma 
naturligtvis i en ytterst svår ställning, då de af de begärda och beräknade 
anslagen erhållit blott en ringa bråkdel. I flera fall har endast 10 procent 
af de sökta beloppen kunnat beviljas. Så har t. ex. i tre särskilda fall 
af begärda 100,000 kronor blott erhållits 10,000 kronor.

Men icke blott för låneförmedlarne, utan äfven och framför allt för 
de arbetare, som genom inköp af tomter förberedt bildandet af egnahem
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och. måhända mången gång i förlitande på egnahemslånet börjat bygga, 
måste reduceringen af låneunderstöden från egnahemslånefonden medföra 
högst allvarsamma olägenheter. Då man vet, att de här ifrågavarande 
industriarbetarne och handtverkarne i regel höra till de bästa och drifti
gaste arbetarne, är detta en ytterligare maning till att göra hvad som 
är möjligt för att förekomma felslagna beräkningar och däraf härflytande 
misstämning.

Så allvarlig synes situationen vara, att, därest icke åtgärder vidtagas 
för ökning af de tillgängliga egnahem slånemedlen, man kan frukta ett bak
slag för en rörelse, som hittills drifvits framåt med mycket arbete och 
stora uppoffringar, och af hvilken man med rätta väntar lyckliga följ der
för vårt folk såväl i ekonomiskt som samhälleligt afseende.

På de grunder, som ofvan anförts, tillåta sig därför undertecknade 
hemställa,

att Riksdagen måtte besluta, att Kungl. Maj:t må 
för innevarande år utöfver det af 1908 års Riksdag 
anvisade beloppet för utlämnande af lån till egnahems- 
låneförmedlare disponera ytterligare 2 millioner kronor, 
hvilka i händelse af behof torde anskaffas genom lån.

Stockholm den 25 januari 1910.
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